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Beretn. ang. den XIX. internationale Arbejdskonference i Genéve 1935. 

Under Behandlingen i Plenarforsamlingen lykkedes det imidlertid kun at faa 
vedtaget eet af disse Konventionsudkast, nemlig angaaende Glasværker, medens der ikke 
opnaaedes den fornødne 2/3 Majoritet for Vedtagelse af de 2 Konventionsudkast angaaende 
offentlige Arbejder og Byggeri- og Entreprenørvirksomheder. Med Hensyn til de 2 
resterende Konventionsudkast, nemlig Jern- og Staal virksomheder og Kulminer, for- 
kastede Konferencen Udvalgets Forslag om, at Udkastene skulde gøres til Genstand 
for afsluttende Behandling. 

Resultatet blev saaledes, at Konferencen vedtog en almindelig Konvention (Prin- 
cipkonvention) om Nedsættelse af Arbejdstiden og i Forbindelse dermed en Resolution 
om Opretholdelse af Arbejdernes Levestandard uanset Gennemførelse af nævnte Princip 
og endelig Udkast til en Specialkonvention om Flaskeglasfabrikation. 

For de Erhvervsomraaders Vedkommende, hvor det ikke lykkedes at faa gennem- 
ført noget Konventionsudkast, vedtog Konferencen, at disse Forslag skulde gøres til Gen- 
stand for afsluttende Behandling paa den følgende Konference, der ligeledes i Henhold 
til nogle særlige vedtagne Resolutioner- (jfr. nedenfor) vil komme til at beskæftige sig 
med Spørgsmaalene om Arbejdstidens Nedsættelse i Tekstilindustrien, Trykkerier og den 
kemiske Industri. 

De ovenfor nævnte paa Konferencen vedtagne Konventionsudkast samt Reso- 
lutionen om Opretholdelse af Arbejdernes Levestandard har i dansk Oversættelse føl- 
gende Tekst: 

Udkast til Konvention om Nedsættelse af Arbejdstiden til 40 Timer ugentlig. 

Artikel 1. 
Ethvert Medlem af den internationale Arbejdsorganisation, som ratificerer denne Kon- 

vention, erklærer derved sin Tilslutning til: 
a) Princippet om 40 Timers-Arbejdsuge, bragt saaledes i Anvendelse, at det ikke har nogen 

Forringelse af Arbejdernes Levestandard til Følge; 
b) at bringe i Anvendelse 홢 eller fremme Bestræbelser derfor 홢 saadanne Forholdsregler, 

som maa anses for egnede til Opnaaelse af dette Formaal; 
og forpligter sig til at bringe dette Princip i Anvendelse paa de forskellige Erhvervsomraader 
i Overensstemmelse med de nærmere Bestemmelser, som vil være at fastsætte i de Special- 
konventioner, der ratificeres af nævnte Medlem. 

Artiklerne 2 til 8. 
(Samme Tekst som Artiklerne 4 til 10 i Konventionen angaaende Kvinders Beskæftigelse 

ved underjordiske Arbejder i Miner af enhver Art). 

Resolution angaaende Opretholdelse af Arbejdernes Levestandard. 

Konferencen, der har vedtaget et Konventionsudkast om Anerkendelse af Princippet 
om 40 Timers-Ugen, og som mener, at dette Princips Anvendelse ikke bør medføre en Nedgang 
i Arbejdernes Uge-, Maaneds- eller Aarsløn, uanset paa hvilken Maade Lønnen beregnes, og ej 
heller en Forringelse af Arbejdernes Levestandard, 

opfordrer Regeringerne til: 
1) at træffe passende Foranstaltninger til, at enhver Fastsættelse af Lønninger og Vederlag 

saa vidt muligt sker ved direkte Forhandling mellem de interesserede Arbejdsgiver- og 
Arbejderorganisationer; 

l 2) efter Forhandling med de interesserede Arbejdsgiver- og Arbejderorganisationer at iværk- 
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